ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº1741 -22 MA, DE 17 DE MARÇO DE 2022

Autoria: Ver. Marquim Araujo.

A Senhora
Roberta Brito Schwerz Funghetto
Presidenta da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a criação de
uma casa de apoio para dar suporte aos pacientes de Formosa que estão em tratamento de
saúde na cidade de Goiânia- GO, que necessitem de dormitórios e /ou alimentação.

Câmara Municipal de Formosa, 17 de Março de 2022.

┌

MARQUIM ARAUJO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa atender ao anseio da sociedade que enfrenta dificuldades para
fazer tratamentos na cidade de Goiânia, vez que muitas vezes não tem condições
financeiras de manter alimentação e dormitórios na capital e continuarem com o
tratamento da saúde.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marquim.araujo@camaraformosa.go.gov.br [1]

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2022-03-16T10:03:33-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro